(b) Ad materiam hujus Ordinationis vide latè Valasc. de Partition. cap. 13. ex n. 114. , Carvalh. in cap. Raynaldus , de Testament. p. 4. cap. 1. ex n. 198. , Guerreir. de Division. lib. 3. cap. 8. ex n. 13.

(c) Postquam emphyteusis , seu melioramenta semel divisa fuerunt , nou debent amplius ad divisionem adduci , nec estimatio illorum à successoribus exigi potest , ut disponitur in hac Ordinatione ; de qua vide Cald. p. 2. dec. 111. n. 7. , Gabr. Per. dec. 121. n. 1. , Carvalh. in cap. Raynaldus , de Testament. p. 4. cap. 1. n. 195. & seqq. , Tom. II.

outra qualquer propriedade foreira , naõ torna mais a vir á collaçāo , *ibid. §. 23.* (c)

PARTO supposto , he hum crime em grande damno da républica , *liv. 5. tit. 55.* (d)

Parto supposto , he fingir-se prenhe , e dar parto alheylo por seu , *ibid.* (e)

Parto supposto , quanto á pena sómente , accusa o marido contra a mulher ; e fallecido elle , seus herdeiros ab intestato , *ibid. §. 1.* (f)

### Parto

Pinheir. de Cens. , & Emphyt. p. 2. diff. 5. sect. §. 4. n. 36. , Barbos. in L. Divortio. §. fin. num. 14. ff. de Solut. matrim. , dummodo tamen meliorationes divisiæ solutæ sint cum effectu , ut judicatum maturè fuit apud Peg. tom. 1. For. cap. 3. pag. 246. & seqq. , Gabr. Per. d. dec. 121. n. 4.

Et quid si emphyteusis empta , constante matrimonio , post mortem unius ex conjugibus , maneat apud conjugem superstitem , soluta medietate pretii filii ; & postea iste conjux superstes nominet emphyteusis in filio , an post illius mortem teneatur nominatus conferre medietatem emphyteusis ad divisionem cum ceteris fratribus ? hæc quæstio jam exposta , atque resoluta est supra in verb. Mulher be mereira na valia do prazo de nomeação , ou no preço , que elle custou , quando este for comprado por seu marido .

(d) De criminis partus suppositi vide latissimè Farinac. in Prax. crimin. sub tit. de Falsi. q. 150. à n. 239. præter alios quamplures , quos supra laudavimus in verb. Crime de parto supposto , a mulher , que o cometter , e der o parto alheylo por seu , &c. Hoc delictum est Reipublicæ summe damnosum , ut declarat hæc Ordinatio ; nam ex partus suppositione ordinum , familiariumque dignitas confunditur , ex Text. in L. 1. ff. de Ventr. inspiciend. , & fortasse alienæ , sordidæque stirpes natalibus ingenuis audent subrogari , ex Text. in L. Super statu. Cod. de Question. , ut ait Carranz. de Partu cap. 5. n. 9. , Calder. dec. 61. n. 3.

(e) Suppositionem partus , dicit hæc Lex , esse fictionem prægnantiae , & assertum partus alieni pro suo , quod idem est ac fraus naturæ facta ; nam qui partum alienum subjicit , naturam fallere videtur , & ideo in generalem definitionem falsi incidere videtur ; de quo vide latissimè Farinac. in Prax. q. 150. n. 239. , Menoch. de Presumpt. lib. 5. presumpt. 24. n. 1. , Carranz. de Part. cap. 5. n. 2. , Gonzal. ad Text. in cap. Ad audientiam. 3. n. 5. de Crimine falsi. , Calder. decis. 61. n. 7. , Molin. de Just. & Jur. tom. 3. diff. 701. à num. 1. , Portug. de Donat. p. 3. cap. 33. num. 8.